
 

Europejski portal informacji o szczepieniach - Inicjatywa Unii Europejskiej 

Europejski Portal Informacji o Szczepieniach (EVIP) to portal UE, który podaje dokładne, obiektywne i 

aktualne informacje na temat szczepionek i szczepień ogólnie.  

Błonica  

Najważniejsze fakty dotyczące błonicy, objawów, powikłań, czynników ryzyka, sposobu 

rozprzestrzeniania się, profilaktyki i leczenia. 

COVID-19  

Najważniejsze fakty na temat COVID-19, objawów, powikłań, przewlekłego COVID-19, 

rozprzestrzeniania się choroby i czynników ryzyka. 

Grypa  

Najważniejsze fakty dotyczące grypy, objawów, powikłań, czynników ryzyka, sposobu 

rozprzestrzeniania się, profilaktyki i leczenia. 

To nagranie jest dostępne w 24 językach UE. Włącz napisy w swoim języku.  
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Korzyści ze szczepień dla ludzi  

Dowiedz się, w jaki sposób szczepionki chronią ludzi przed poważnymi i zagrażającymi życiu 

chorobami. 

Korzyści ze szczepień dla społeczności  

Dowiedz się, w jaki sposób szczepionki pomagają ograniczać rozprzestrzenianie się chorób w 

społecznościach i ustanawiać odporność populacyjną. 

Jak działają szczepionki?  

Dowiedz się, w jaki sposób szczepionki chronią ludzi poprzez wywoływanie reakcji immunologicznej. 

Zatwierdzanie szczepionek w Unii Europejskiej  

Informacje na temat zatwierdzania, testowania i oceny naukowej szczepionek przez organy w celu 

kontroli jakości, skuteczności i bezpieczeństwa. 
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Kiedy się szczepić  

Znajdź krajowe harmonogramy szczepień dla państw UE/EOG oferujących szczepienia dla 

określonych grup wiekowych i populacji. 

Skuteczność szczepień  

Zatwierdzone szczepionki są skuteczne w zapobieganiu chorobom, poważnym objawom i 

ograniczaniu przenoszenia zakażeń. 

Krajowe harmonogramy szczepień  

Informacje na temat krajowych harmonogramów szczepień w krajach UE / EOG można znaleźć tutaj 

• Krajowe harmonogramy szczepień  

• Informacje o szczepionkach dla osób uciekających z Ukrainy  

• Filmy i infografiki  

 

Komisja Europejska 

Komisja Europejska to niezależny politycznie organ wykonawczy UE. Samodzielnie odpowiada za 

przygotowanie projektów nowych przepisów europejskich  

Informacje: Twitter Facebook Linked In Mail  

Głównym przeznaczeniem tej strony jest dostarczanie dokładnych, obiektywnych i aktualnych 

danych na temat szczepionek i szczepień. Zawiera ona też opis mechanizmów stosowanych w Unii 

Europejskiej (UE), które zapewniają, że dostępne szczepionki spełniają najwyższe standardy 

bezpieczeństwa i skuteczności. 

Niniejsza strona internetowa została opracowana przez Europejskie Centrum ds. Zapobiegania i 

Kontroli Chorób (ECDC) we współpracy z Komisją Europejską — a konkretnie jej Dyrekcją Generalną 

ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności (DG SANTE) — oraz Europejską Agencją Leków (EMA). Jest to 

inicjatywa Unii Europejskiej, opracowywana od przyjęcia w grudniu 2018 r. zalecenia Rady w sprawie 

ściślejszej współpracy w zakresie przeciwdziałania chorobom zwalczanym drogą szczepień. 

Treść strony tworzą eksperci w dziedzinie komunikacji i nauki, współpracujący ze wskazanymi 

organizacjami (1). 

Przed opublikowaniem końcowej wersji zawartości strony oraz wersji w różnych językach 

konsultowano się z przedstawicielami organizacji ds. zdrowia publicznego z państw UE oraz EOG. 

Polska  

Główny Inspektorat Sanitarny  

https://gis.gov.pl/kategoria/zdrowie/profilaktyka/szczepienia/ 

Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego- Państwowy Zakład Higieny  

https://szczepienia.pzh.gov.pl/ 
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Niderlandy  

Vaccinaties  

https://www.rivm.nl/vaccinaties 

College ter Beoordeling van Geneesmiddelen  

https://www.cbg-meb.nl/onderwerpen/medicijninformatie-vaccinaties 

Norwegia  

Folkehelseinstituttet  

https://www.fhi.no/en/id/vaccines/childhood-immunisation-programme/ 

Vaksiner  

https://helsenorge.no/vaksiner 

Portugalia  

Saúde pública - Vacinação  

https://www.dgs.pt/saude-publica1/vacinacao.aspx 

Programa Nacional de Vacinação  

https://www.dgs.pt/paginas-de-sistema/saude-de-a-a-z/programa-nacional-de-vacinacao/programa-

nacional-de-vacinacao.aspx 
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